DEFENSORIA PÚBLICA-GERAL DA UNIÃO

DDEEFFEENNSSOORRIIAA  PPÚÚBBLLIICCAA  DDAA  UUNNIIÃÃOO  NNOO  AAMMAAZZOONNAASS

Defensoria Pública da União Amazonas – Av. Ayrão nº 671, Praça 14 de Janeiro. Manaus – AM.  CEP:

69020-205 www.dpu.gov.br Fone: (92) 3133-1600

PROCESSO SELETIVO 2011/1 PARA ESTÁGIO REMUNERADO NA

DEFENSORIA PÚBLICA DA UNIÃO NO AMAZONAS

EDITAL Nº 001/11 de 19 DE JANEIRO DE 2011

A Exma Sra. Defensora Pública Federal-Chefe da Defensoria Pública da União no

Amazonas (DPU/AM), no uso de suas atribuições legais, delineadas na Lei

Complementar nº 80, de 12 de janeiro de 1994, e em observância à Portaria DPGU nº

296, de 29 de setembro de 2006, na Lei 11.788, de 25 de setembro de 2008 e na

Orientação Normativa nº 07, de 30 de outubro de 2008, do Ministério do Planejamento,

Orçamento e Gestão, resolve alterar os itens 4.1, 5.3, 5.16, 5.17, 5.18, 5.20, 5.22, 6.1 e

anexo II do Edital n° 001/11, 19 de janeiro de 2011, a fim de prorrogar as inscrições e

mudar a data das provas e demais cronograma do 11° Processo Seletivo para Estágio

Remunerado na Defensoria Pública da União no Amazonas, conforme abaixo:

1. Os itens 4.1, 5.3, 5.16, 5.17, 5.18, 5.205.22, 6.1 e anexo II do Edital n°001/11 de 19

de janeiro de 2011 passam a vigorar com as seguintes redações:

“4.1 O período de inscrição será de 26 de JANEIRO a 14 de MARÇO de 2011, nos dias

úteis, das 9h às 12h e 14h às 16h, na sede da Defensoria Pública da União no Amazonas

(DPU/AM), localizada na  A v .  A yr ão  n º  67 1 ,  P r aça  14  d e  J ane i r o .  M an aus

–  AM . ”

“5.3 A aplicação da Prova será no dia 16 de março de 2011 no auditório da Escola

Superior de Advocacia no Amazonas (Rua São Benedito, bairro Adrianópolis.

Manaus/AM) de 14:00 a 18:00 h. As portas serão cerradas às 13h30min.”

“5.16 O Edital contendo o gabarito definitivo e a classificação final no processo seletivo

deverá estar disponível a partir de 30 de março de 2011.”

“5.17 O gabarito provisório será divulgado na data provável de 18 de MARÇO de 2011,

na sede da Defensoria Pública da União no Amazonas. Os recursos deverão ser

interpostos até as 17h do dia 22 de MARÇO de 2011.”

“5.18 O gabarito definitivo e o julgamento dos recursos contra o gabarito serão

divulgados na data provável de 25 de MARÇO de 2011.”

“5.20 O resultado FINAL da prova subjetiva será divulgado na data provável de 28 de

MARÇO de 2011 na Defensoria Pública da União no Amazonas. Não haverá recurso

para a prova subjetiva.”

“5.22 O resultado final do processo seletivo será divulgado na data provável de 30 de

MARÇO DE 2011 na Defensoria Pública da União no Amazonas e por meio do site

www.dpu.gov.br.”

“6.1 Os gabaritos oficiais preliminares da prova objetiva serão divulgados na sede da

Defensoria Pública da União no Amazonas, a partir das 13 horas da data provável de 18

de março de 2011.”

http://www.dpu.gov.br/

DEFENSORIA PÚBLICA-GERAL DA UNIÃO

DDEEFFEENNSSOORRIIAA  PPÚÚBBLLIICCAA  DDAA  UUNNIIÃÃOO  NNOO  AAMMAAZZOONNAASS

Defensoria Pública da União Amazonas – Av. Ayrão nº 671, Praça 14 de Janeiro. Manaus – AM.  CEP:

69020-205 www.dpu.gov.br Fone: (92) 3133-1600

ANEXO II AO EDITAL Nº 001/11

CRONOGRAMA

Período de inscrições   26/01/11 A 14/03/11

Aplicação da Prova   16/03/11

Divulgação do gabarito provisório da

prova objetiva

18/03/11

Período para interposição de recursos

da prova objetiva

21 E 22/03/11

Gabarito definitivo da prova objetiva 25/03/11

Resultado Final da prova subjetiva 28/03/11

Resultado Final  30/03/11

2. Este edital entra em vigor da data de sua publicação.

Manaus, 14 de fevereiro de 2011.

MANOELA MAIA CAVALCANTE BARROS

DEFENSORA PÚBLICA FEDERAL - CHEFE NO AMAZONAS